

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søndergade 7
4130 Viby Sjælland
CVR-nr. 34209936

T (+45) 46 49 85 01
www.grantthornton.dk

A/S Preben Mortensen Biler

Darupvang 13, 4000 Roskilde

CVR-nr. 26 09 55 30

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2023.

Steen Leth
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd
Medlem af RevisorGruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S Preben Mortensen Biler

Darupvang 13

4000 Roskilde

CVR-nr.: 26 09 55 30

Stiftet: 18. juni 2001

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

22. regnskabsår

Bestyrelse

Steen Leth

Bente Ena Jensen

Preben Nordstrøm Mortensen

Direktion

Preben Nordstrøm Mortensen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Søndergade 7

4130 Viby Sj.

Modervirksomhed

Preben Mortensen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med og reparation af biler. Selskabet er autoriseret Hyundai og Honda forhandler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.273 t.kr. mod 13.813 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.477 t.kr. mod 4.138 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	13.273.472	13.812.683
1 Personaleomkostninger	-8.038.404	-7.621.281
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-473.132	-746.825
Driftsresultat	4.761.936	5.444.577
Andre finansielle indtægter	2.780	14.583
2 Øvrige finansielle omkostninger	-237.964	-154.673
Resultat før skat	4.526.752	5.304.487
Skat af årets resultat	-1.050.170	-1.166.967
Årets resultat	3.476.582	4.137.520
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Overføres til overført resultat	3.476.582	137.520
Disponeret i alt	3.476.582	4.137.520

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022 kr.	2021 kr.
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	469.443	469.443
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.298.871	9.268.135
5 Indretning af lejede lokaler	164.201	261.784
Materielle anlægsaktiver i alt	10.932.515	9.999.362
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
7 Deposita	1.018.146	998.845
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.055.214	1.035.913
Anlægsaktiver i alt	11.987.729	11.035.275
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	9.356.394	6.042.399
Varebeholdninger i alt	9.356.394	6.042.399
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.673.552	2.904.995
Igangværende arbejder for fremmed regning	7.055	5.609
Andre tilgodehavender	387.260	161.333
Periodeafgrænsningsposter	66.768	30.163
Tilgodehavender i alt	3.134.635	3.102.100
Likvide beholdninger	6.801.263	3.767.150
Omsætningsaktiver i alt	19.292.292	12.911.649
Aktiver i alt	31.280.021	23.946.924

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022 kr.	2021 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.126.329	1.126.329
Overført resultat	12.428.803	8.952.222
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Egenkapital i alt	13.555.132	14.078.551
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.422.507	1.239.775
Hensatte forpligtelser i alt	1.422.507	1.239.775
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.879.860	1.826.531
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.962.356	2.816.385
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.840.998	1.597.007
Anden gæld	3.619.168	2.388.675
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.302.382	8.628.598
Gældsforpligtelser i alt	16.302.382	8.628.598
Passiver i alt	31.280.021	23.946.924

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	1.126.329	8.952.221	4.000.000	14.078.550
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.476.582	0	3.476.582
	1.126.329	12.428.803	0	13.555.132

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.140.045	6.842.156
Pensioner	725.044	630.290
Andre omkostninger til social sikring	173.315	148.835
	8.038.404	7.621.281
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 19	 18
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	137.112	66.242
Andre finansielle omkostninger	100.852	88.431
	237.964	154.673
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	469.443	469.443
Kostpris 31. december 2022	469.443	469.443
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	469.443	469.443
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	14.139.330	12.721.716
Tilgang i årets løb	14.582.526	11.575.204
Afgang i årets løb	-13.812.257	-10.157.590
Kostpris 31. december 2022	14.909.599	14.139.330
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-4.871.195	-4.676.393
Årets afskrivninger	-375.550	-649.242
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	636.017	454.440
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-4.610.728	-4.871.195
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	10.298.871	9.268.135

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2022	556.209	403.417
Tilgang i årets løb	0	152.792
Kostpris 31. december 2022	556.209	556.209
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-294.425	-196.842
Årets afskrivninger	-97.583	-97.583
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-392.008	-294.425
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	164.201	261.784
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	37.068	37.068
Kostpris 31. december 2022	37.068	37.068
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	37.068	37.068
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	998.845	981.194
Tilgang i årets løb	19.301	17.651
Kostpris 31. december 2022	1.018.146	998.845
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.018.146	998.845
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitutter og kreditorer t.kr. 7.842 har selskabet stillet virksomhedspant på nom. t.kr. 17.000. Virksomhedspantet omfatter aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t. kr. 22.700.		

Der er tinglyst pantsætningsforbud i forbindelse med selskabets varebeholdninger.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har herudover deponeret ejerpantebrev på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for bankengagement. Ejerpantebrev giver pant i grunde, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 469.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter. På balancedagen udgør den samlede huslejeforpligtelse t.kr. 2.135, svarende til 1 år.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets pengeinstitut har overfor skat stillet sikkerhed på 2.500 t.kr. Sikkerheden er stillet i forbindelse med selskabets pligt til at afregne registreringsafgift.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Preben Mortensen Holding ApS, CVR-nr. 27956548, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Preben Nordstrøm Mortensen

Direktør

Serienummer: a31807e1-60f5-4aa2-b49e-37a5555ed4f3

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-06-12 12:38:40 UTC



Preben Nordstrøm Mortensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a31807e1-60f5-4aa2-b49e-37a5555ed4f3

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-06-12 12:38:40 UTC



Steen Leth

Bestyrelsesformand

Serienummer: 8e6eeffe-3740-49ef-8c97-da7e83efbcdf

IP: 85.80.xxx.xxx

2023-06-13 20:32:45 UTC



Bente Ena Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: eb54a0cb-8278-4269-9b76-6221e70de87d

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-06-15 12:23:56 UTC



Morten Skovbjerg Kristiansen

GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: ab3b0ea4-90c8-4ca9-9c38-edea9b8ee6a3

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-06-15 12:37:08 UTC



Steen Leth

Dirigent

Serienummer: 8e6eeffe-3740-49ef-8c97-da7e83efbcdf

IP: 85.80.xxx.xxx

2023-06-15 14:18:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: KQHTF-WBV7E-ONCAY-PPXBH-ANAFJ-PGIMJX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**